ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «_13__»_июня_____ 2007 г.
№ __1734___
г. Тверь
Об определении существенных условий договора аренды муниципального имущества, относящегося к системе водоснабжения и водоотведения при  проведении конкурса по выбору организации водопроводно – канализационного хозяйства для эксплуатации системы водоснабжения и водоотведения, оказания услуг водоснабжения и водоотведения потребителям города Твери
В целях организации водоснабжения и водоотведения потребителей в городе Твери, эффективного использования муниципального имущества, предназначенного для водоснабжения и водоотведения, руководствуясь Постановлением Главы администрации города от 17.05.2007 г. № 1408,
ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Утвердить существенные условия договора аренды муниципального имущества, относящегося к системе водоснабжения и водоотведения, и оказания услуг водоснабжения и водоотведения потребителям в городе Твери (Приложение).
2. Настоящее Постановление опубликовать в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возлагаю на заместителя Главы администрации города И.А. Смирнова.

И.о. Главы администрации города                                         О.Б. Кудряшов

СОГЛАСОВАНО:

Зам. Главы администрации города                                                                  И.А. Смирнов

Начальник организационного управления

администрации города                                                                                      М.Ю. Прягаев

Начальник департамента управления имуществом

и земельными ресурсами администрации города                                         И.С. Архипов

Начальник правового управления

администрации города                                                                                     Я.В. Каплун

Зам. начальника департамента ЖКХ                                                              Г.П. Савицкая

Начальник департамента экономики, инвестиций и

промышленной политики  администрации города                                       Л.А. Шевчук

СПИСОК РАССЫЛКИ

Зам. Главы администрации города Смирнову И.А.

Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города.

Департамент управления имуществом и земельными ресурсами

Департамент экономики, инвестиций и промышленной  политики администрации города.

Правовое управление администрации города.

Подготовлено

Заместителем начальника департамента экономики, инвестиций и промышленной  политики администрации города    Ю.А.Пушкаревым

34-60-46

08.06.2007
            Приложение
Утверждены Постановлением
      Главы администрации города  Твери от «_13_»__июня 2007 г.    №_1734_

Существенные условия договора аренды имущества города Твери,

относящиеся к системе водоснабжения и водоотведения.

При разработке проекта договора аренды муниципального имущества, относящегося к системе водоснабжения и водоотведения предусмотреть следующие его существенные условия :

1. Имущество предается в целях оказания Арендатором услуг водоснабжения, водоотведения и очистки стоков потребителям в городе Твери.

2.
Арендатор обеспечивает предоставление услуг водоснабжения, водоотведения и очистки стоков, и несет ответственность за непрерывное и качественное предоставление услуг водоснабжения, водоотведения и очистки стоков потребителям в городе Твери.

3.   Срок аренды - 25 (двадцать пять) лет.

4.   Размер арендной платы устанавливается в соответствии с методикой, утвержденной Тверской городской Думой.

5.
В течение срока действия договора Арендодатель вправе:

5.1. Вносить на рассмотрение Арендатора предложения по улучшению технико-экономических показателей Имущества;

5.2.  Осуществлять контроль по объему и качеству оказываемых услуг по водоснабжению, водоотведению и очистки стоков.

5.3.   Осуществлять надзор за проведением капитального ремонта. Участвовать в  приемке выполненных работ по капитальному ремонту.

6.  В течение срока действия договора Арендодатель обязан:

6.1. Использовать переданное Имущество исключительно по его назначению, в соответствии с условиями  Договора.

6.2.  За свой счет производить  текущее обслуживание и текущий ремонт арендуемого Имущества. Оплачивать коммунальные, эксплуатационные и административно – хозяйственные услуги.

6.3.  Нести расходы:

6.3.1. По обязательному страхованию авто гражданской ответственности;

6.3.2. По проведению технического осмотра транспортных средств, машин и механизмов в порядке, установленном законодательством РФ;

6.3.3. По оплате налога на транспортные средства;

6.4. Немедленно извещать Арендодателя о повреждениях, авариях либо иных событиях, в результате которых дальнейшее использование всего или части Имущества становится невозможным, а также принимать все зависящие от себя меры по предотвращению угрозы разрушения или повреждения Имущества.

6.5. На основании Технических заданий администрации города Твери разрабатывать Инвестиционные программы развития арендуемого Имущества системы водоснабжения и водоотведения города Твери, заключать договоры о реализации Инвестиционных программ  и  осуществлять инвестиции в реализацию утвержденных Инвестиционных программ.

6.6. Осуществлять деятельность по предоставлению услуг водоснабжения, водоотведения и очистки стоков потребителям города Твери  в соответствии с существующими правилами предоставления таких услуг, устанавливаемых Федеральными законами, нормативными актами  Правительства РФ, Тверской области, органов местного самоуправления города Твери. Содействовать потребителям услуг водоснабжения и канализации в установке приборов учета потребляемых услуг.

6.7. При прекращении Договора осуществить возврат Имущества в  состоянии с учетом нормального износа.

6.8. По запросам Администрации города предоставлять информацию, касающуюся предоставления услуг по водоснабжению, водоотведению и очистки стоков потребителям в городе Твери и использованию Имущества.

6.9. Осуществлять выявление, обслуживание и в соответствии с законодательством РФ оформление прав  муниципальной собственности на объекты водоснабжения и водоотведения, собственник которых, не установлен. Компенсация понесенных в этом случае затрат Арендатора определяется отдельным Соглашением между Арендатором и Арендодателем.

6.10. Договор подлежит государственной регистрации.

Начальник департамента управления имуществом

и земельными ресурсами администрации города                                         И.С. Архипов

Зам. начальника департамента ЖКХ                                                              Г.П. Савицкая